tate bona ac de consensu uxoris mee, puerorum meorum, simul omnium 

hereduin bonorum meorum, in salutein et in remissionem omnium pecca- 

torum meorum et eorum, quorum nomina in fine huius cedule sunt in- 

serta, et precipue ad honorem beatissime et gloriose dei genilricis Marie 

ac beati Auguslini confessoris atque pontificis, fratribus ordinis eiusdein 

beatissimi Augustini in Heidelberc domum meam in cimiterio eorum 

sitam contuli sanus et in extremis corain multis collacionem factam con- 

firmavi, tali articulo devocionis interposito, ut ipsi fratres singulis annis 

crastina Marci ewangeliste anniversarium meum eorumque, quorum no¬ 

mina, ut predixi*, sunt in hac cedula scripta (celebrent 2), et hoc modo 

fiat: ipsa die custos ante altare summum ponat tapetum 3 et quatuor 

candelas ardentes ad quatuor angulos tapeti pro memoriali sepulcri, et 

a conventu missa pro defunctis sollemniter celebretur. missa celebrata 

proximus hereduin meorum, vel quicunque vineam meam, que dicilur 

Zouters klinge, fenuerit, tres solidos hall, fratribus pro pittancia sine 

qualibet protractione illa die presentet. quod si factum non fuerit, fratres 

predicti vineam ipsam cum fructu vel extra fructum, secundum quod 

eam invenerint, suis manibus atlrahant, quousque ipsis eorum ius, non 

gracia, conpetenter erigatur. Ne autem super hoc testamento fratribus 

supra dictis aliquod dubium seu litigium per meos heredes vel alios 

quoscunque oriri possit, presentem cartulam peto sigillo civium in Hei¬ 

delberc 4 conmuniri. Testes autem huius facti sunt Ludewicus Leo, 

Swicherus, Hugo frater Leonis, Wortvvinus de Llosenbach, Hugo filius 

eius, Diemo filiaster suus et Universitas ville. Scripta sunt hec anno 

dom. M°. cc°. lxxix. Hec autem sunt nomina, quorum memoria annu- 

alis cum anniversario suo celebrari debet: Hugo, parentes Hugo, Hede- 

wic uxor, Bertha, Sifrith, Adelhat, Hugo filius filie Hedewich, Adelhat, 

Bertha, Diemo, Cunrat. 

Orig, in ber Sammlung beS »erftorbenen 61). 93artb) in §cibelbcrg. Siegel 
abgcfatlen. ©ie llrfunbe mürbe in Seimen gcfdjricbcn uub in §eibclberg bc» 

fiegelt, mo bie Siegelformet mit bem ©atum am Scljluffe beigefefct mevbeu foltte, 
aber oergeffen ober oeruad)läffigt mürbe, mic bas jumeilen oorfommt. Solche 

unooftftäubigen Urfunbcit finb beSljalb nidjt unädjt. 
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1 auf eine rabivte Steife gefdjriebcn, iba^tfcljcinlicf) ftanb prediximus. 
2 fef)lt. 3 £eppid). * auf eine fftafut gefcfyvieben. 

2. ißfaljgvaf Stubolf fdfcnft bcn SlugufUnern ju tpeibelbevg einen ©eg bom 
Slfove ibjvcS 4tird;l;ofeö biö ju ifytev Äivdfe. 1296. 3an- 15. 

Nos Rudolfus dei gracia comes palatinus Reni, dux Bawarie, notum 

facimus presencium inspectoribus universis, quod fratribus et domui 

ordinis heremitarum sancti Augustini in Haidelberch ad ampliandum 

cultum divinum viarn illain cum fundo eius, que a ianua cimiterii eorum, 

posita versus fabrum apud portam civitatis residentem, usque ad eccle- 

siam ipsorum fratrum inter ipsum cimiterium et areas versus murum ci¬ 

vitatis sitas se extendit, donavimus et donamus, tradidimus et tradimus 

ac pleno iure dominii transtulimus et transferimus in eosdem, per eos 

perpetuo possidendam, ac eorum aree pro cimiterio vel alias, prout eis 

expedire Visum fuerit, adiungendam, dantes ipsis has litteras nostro si- 

gillo munitas in testimonium super eo. Datum in Wizzenlohe anno 

dom. milles. ducentes. nonagesiino sexto, xvm. kal. Februar. 

Orig, in bevfclbeu Sammlung. Siegel abgefallen. 

$)a3 ftuguftinerftoftcr ju Ipeibelbcrg ftanb auf bem je^igen ipavabeplab, 
morauf bie Uniberfitat unb ba3 -äftufeum gebaut finb. £)er lpfarvfivcl)l)of mav 
bamalei auf bem 2Jtavftptaf3e um bie t). ©eiftfivdje, bie üluguftinev, ba fie am 
©nbe bev Stabt mofynteu , Ratten ifyren Itircf/ffof aujievfyalb bcvfelben, meld)eö 
mafyvfcpcinUd) bev jefjige ^eterefivdjbcf ift. ®enu auf bem Ißarabcplatje lag il)r 
5?ircbf)of nid)t, fonft fyätten fie bcn bcmfelben feinen ©eg ju ifyvev f?ird)e ge= 
bvaud)t. 

3. Stiftung einer UJieffe im Spital ju ^eibelbevg, 12. 3uli 1369, unb 33eftäti'. 
gung bcvfelben buvcf) bcn 33ifd)of ©cfb>avt bon ©ormeS, 19. 3uni 1385. 

Echardus dei et apostolice sedis gracia episcopus Wormaciensis. 

Universis ad quos presentes litere pervenerint et maxime quorum inter— 

est seu interesse poterit quomodolibet in futurum, ad perpetuam rei me- 

moriam cupimus, ut innotescal per presentes, quod honesta inatrona 

Jutta Senderin commorans in Heidelberg, nostre diocesis, volens sue et 

coniugis sui ac progenitorum suoruin animabus salubriter providere, 

quoddam beneficium sacerdotale in hospitali opidi Heidelberg, nostre 

diocesis, ad laudein dei et beate Marie virginis neenon sanctorum Jo¬ 

hannis Baptiste et Johannis ewangeliste in altari consecrato in 

predicto hospitali ad honorem predictorum sanctorum et ipsius Jutte, 

coniugis sui ac parentum et amicorum suorum et quorumeumque fidelium 

animarum salulem cum certis bonis, pensionibus et redditibus de con-